Российская Федерация
Иркутская область
  АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 13 июня 2024 года № 325-па

[bookmark: _Hlk76653869]О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ОТ 20.10.2014 № 1067-ПА

В соответствии со ст. ст. 7, 15, 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 5.8 ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», постановлением Правительства Иркутской области от 12.09.2013 № 352-пп «Об утверждении Положения о порядке предварительного согласования схем размещения рекламных конструкций и вносимых в них изменений муниципальных образований Иркутской области», принимая во внимание предварительное согласование Службы архитектуры Иркутской области от 20.05.2024 № 02-82-545/24,  руководствуясь ст. ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 20.10.2014 № 1067-па «Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на территории Шелеховского района» следующие изменения:
1) приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2) приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского
муниципального района                                                                      М.Н. Модин
2

[bookmark: _Hlk69397923]Приложение
к постановлению   Администрации Шелеховского муниципального района
от «13» июня 2024 года № 325-па

«Приложение № 1
к постановлению   Администрации Шелеховского муниципального района
от 20.10.2014 № 1067-па

Схема размещения рекламных конструкций на территории Шелеховского района
(текстовая часть)

	[bookmark: _Hlk72415779]№ п/п
	Адрес установки и эксплуатации РК
	№ РК по карте
	Тип РК
	Вид РК
	Технические характеристики
	Количество
информационных полей
	Общая площадь информационного поля РК, в м
	Количество РК
	Собственник или законный владелец имущества, к которому присоединяется РК

	1. Шелеховское муниципальное образование

	1.
	Иркутская область, г. Шелехов, Култукский тракт, уч. 23 А
	1.3
	Б

	Отдельно стоящая
	3 м x 6 м на опоре высотой 4,5 м
	2
	36
	1
	Частная собственность

	2.
	Иркутская область, г. Шелехов, Култукский тракт, 23 км.
	1.4
	Б

	Отдельно стоящая
	3 м x 6 м, на опоре высотой 4,5 м
	2
	36
	1
	Муниципальная собственность

	3.
	Иркутская область, г. Шелехов, Култукский тракт, в районе супермаркета «Слата»
	1.5
	Б

	Отдельно стоящая
	3 м x 6 м на опоре высотой 4,5 м
	2
	36
	1
	Муниципальная собственность

	4.
	Иркутская область, г. Шелехов, Култукский тракт, напротив супермаркета «Айсберг».
	1.7
	Б

	Отдельно стоящая
	3 м x 6 м на опоре высотой 4,5 м
	2
	36
	1
	Муниципальная собственность

	5.
	Иркутская область, г. Шелехов, Култукский тракт, между поворотом на пос. Лесной и АЗС «Роснефть».
	1.8
	Б

	Отдельно стоящая
	3 м x 6 м, на опоре высотой 4,5 м
	2
	36
	1

	Муниципальная собственность

	6.
	Иркутская область, г. Шелехов, Култукский тракт, 2
	1.9
	РЩ

	Отдельно стоящая
	3 м x 6
	1
	18
	1
	Частная собственность

	7.
	Иркутская область, г. Шелехов, Култукский тракт, 38
	1.10
	РЩ

	Отдельно стоящая
	3 м x 6 м, на опоре высотой 4,5 м
	1
	54
	3
	Частная собственность

	8.
	Иркутская область, г. Шелехов, Култукский тракт, 40
	1.11
	РЩ
	Отдельно стоящая
	3,6 м x 7,3 м, на опоре высотой 1,95 м
	1
	78,84
	3
	Частная собственность

	9.
	Иркутская область, г. Шелехов, ул. Кольцевая, напротив дома № 62.
	1.12
	Б

	Отдельно стоящая
	3 м x 6 м на опоре высотой 4,5 м
	2
	36
	1

	Муниципальная собственность

	10.
	Иркутская область, г. Шелехов, пр. Центральный, напротив дома № 19 (6 квартала).
	1.20
	Б

	Отдельно стоящая
	3 м x 6 м, на опоре высотой 4,5 м
	2
	36
	1

	Муниципальная собственность

	11.
	Иркутская область, г. Шелехов, ул. Кочубея, 9А
	1.21
	Б

	Отдельно стоящая
	3 м x 6 м на опоре высотой 4,5 м
	2
	36
	1

	Частная собственность

	12. [bookmark: _Hlk72414509]
	Иркутская область, г. Шелехов, пересечение Култукский тракт перед остановочным пунктом «Олха», на повороте в СНТ "Энергетик"
	1.24
	Б

	Отдельно стоящая
	3 м x 6 м, на опоре высотой 4,5 м
	2
	36
	1

	Муниципальная собственность

	13.
	Иркутская область, г. Шелехов, Култукский тракт, уч. 26
	1.25
	РЩ
	На ограждении
	4,6 м x 2,6 м на ограждении
	1
	11,96
	1
	Частная собственность

	14.
	Иркутская область, г. Шелехов, на пересечении ул. Панжина и пр. Центральный
	1.27
	Б
	Отдельно стоящая
	3 м x 6 м, на опоре высотой 4,5 м
	3
	54
	1
	Муниципальная собственность

	15.
	Иркутская область, г. Шелехов, Култукский тракт, перед поворотом на АЗС «Роснефть»
	1.29
	Б

	Отдельно стоящая
	3 м x 6 м, на опоре высотой 4,5 м
	2
	36
	1

	Муниципальная собственность

	16.
	Иркутская область, г. Шелехов, пересечение ул. Орловских Комсомольцев и ул. Загорулько
	1.30
	Б

	Отдельно стоящая
	3 м x 6 м, на опоре высотой 4,5 м
	2
	36
	1

	Муниципальная собственность

	17.
	Иркутская область, г. Шелехов, пересечение Култукский тракт и Проспект Строителей и монтажников
	1.31
	Б

	Отдельно стоящая
	3 м x 6 м, на опоре высотой 4,5 м
	2
	36
	1

	Муниципальная собственность

	18.
	Иркутская область, г. Шелехов, проспект Центральный, возле дома № 46
	1.32
	Б
	Отдельно стоящая
	3 м x 6 м, на опоре высотой 4,5 м
	2
	36
	1

	Муниципальная собственность

	19.
	Иркутская область, г. Шелехов, проспект Центральный
	1.33
	БМ
	На сооружении
	3 м x 35 м
	1
	105
	1
	Частная собственность

	2. Баклашинское муниципальное образование

	[bookmark: _Hlk72414719]1.
	Иркутская область, Шелеховский район, с. Баклаши, напротив земельного участка с кадастровым номером 38:27:020201:9853
	2.1
	Б

	Отдельно стоящая
	3 м x 6 м, на опоре высотой 4,5 м
	2
	36
	1

	Муниципальная собственность

	2.
	Иркутская область, Шелеховский район, с. Баклаши, ул. Новая, 36-а, напротив автозаправочной станции
	2.2
	Б

	Отдельно стоящая
	3 м x 6 м на опоре высотой 4,5 м
	2
	36
	1

	Муниципальная собственность

	3.
	Иркутская область, г. Шелехов, Култукский тракт, на участке
№ 38:27:020023:409
	2.3
	РЩ

	Отдельно стоящая
	3 м x 6 м на ограждении
	1
	18
	1
	Частная собственность

	3. Большелугское муниципальное образование

	1.
	Иркутская область, Шелеховский район, р. п. Большой Луг, на въезде
	3.1
	Б

	Отдельно стоящая
	3 м x 6 м на опоре высотой 4,5 м
	2
	36
	1

	Муниципальная собственность

	2.
	Иркутская область, Шелеховский район, р. п. Большой Луг, ул. Широкая
	3.2
	Б

	Отдельно стоящая
	3 м x 6 м на опоре высотой 4,5 м
	2
	36
	1

	Муниципальная собственность

	4. Олхинское муниципальное образование

	1.
	Иркутская область, Шелеховский район, д. Олха, ул. Советская, 43.
	4.1
	Б

	Отдельно стоящая
	3 м x 6 м на опоре высотой 4,5 м
	2
	36
	1

	Частная собственность

Используемые сокращения:
РК – рекламная конструкция;
Б – билборд;
РЩ – рекламный щит;
БМ – брандмауэр.                                                                                                                                                                                                         ».